
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απόφαση κατανομής ενός (1) Μόνιμου εξ εφεδρεί-
ας Αξιωματικού στην ενεργό υπηρεσία στο Γενικό 
Επιτελείο Αεροπορίας (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας).

2 Επιβολή Πολλαπλού Τέλους για Λαθρεμπορική 
Τελωνειακή Παράβαση στον (επ.) OSMANI (ον.) 
JAHO του DINO.

3 Επιβολή Πολλαπλού Τέλους για Λαθρεμπορική 
Τελωνειακή Παράβαση στον τον (επ.) HAJ HASAN 
(ον.) ISSAM του AHMAD.

4 Υπερωριακή εργασία για όλο το μόνιμο, Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου καθώς και Ιδιωτι-
κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου προσωπικό του 
Δήμου Σαλαμίνος.

5 Υπερωριακή απασχόληση εξήντα τριών (63) υπαλ-
λήλων του Δήμου Οιχαλίας (τριάντα ένα μόνιμοι 
και τριάντα δυο Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου) 
κατά το β΄ εξάμηνο του έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./181/οικ.9336 (1)

Απόφαση κατανομής ενός (1) Μόνιμου εξ εφε-
δρείας Αξιωματικού στην ενεργό υπηρεσία στο 
Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας (Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54). 

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-
κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024- 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

5. Το άρθρο 66 του ν.δ. 1400/1973 «Περί Καταστάσεων 
των Αξιωματικών των Ενόπλων Δυνάμεων Ανασυγκρό-
τησης» (Α’ 114).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715),

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού,

14. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./53/4215/ 
23.5.2025 κοινή απόφαση των Υφυπουργών Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών.

15. Το υπό στοιχεία Φ.400.3395/Σ.717/27-02-2025  
έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2890

37037

11.06.2025 21:27:35

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37038 Τεύχος B’ 2890/11.06.2025

16. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) Μόνιμου εξ εφεδρείας Αξιωμα-
τικού στην ενεργό υπηρεσία στο Γενικό Επιτελείο Αερο-
πορίας (Υπουργείο Εθνικής Άμυνας). 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Ιουνίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

(2)

Επιβολή Πολλαπλού Τέλους για Λαθρεμπορική 
Τελωνειακή Παράβαση στον (επ.) OSMANI (ον.) 
JAHO του DINO.

Με την υπ’ αρ. 294/2019/2025 (06-06-2025) καταλο-
γιστική πράξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του 
Τελωνείου Λάρισας, επιβλήθηκε στον (επ.) OSMANI (ον) 
JAHO του DINO και της AFIZE, γεν. την 18-02-1947 στην 
Αλβανία, με αριθμό διαβατηρίου BJ-4624657/4-11-2011/
Αλβανίας, πρώην κάτοικο Καρδίτσας οδός Άνδρου αρ. 9, 
με ΑΦΜ 500110973 και αγνώστου σημερινής διαμονής, 
πολλαπλό τέλος 1.500,00 € (χίλια πεντακόσια ευρώ), πλέ-
ον τέλους Ψηφιακής συναλλαγής (2,4%), για λαθρεμπορία 
200 (διακοσίων) τεμαχίων τσιγάρων που τελέστηκε την 
18-03-2019 στα Τρίκαλα, κατά παράβαση των συνδυα-
σμένων διατάξεων των άρθρων 142 παρ. 2, 155 παρ. 1, 
εδάφιο β’ και παρ. 2 εδάφια α’ και ζ’ και 119 Α παρ. 2 του 
ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας». 

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας εντός τριάντα (30) 
ημερών από την κατά νόμο επίδοση της σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 66 του Κώδικα Διοικητικής 
Δικονομίας (ν. 2717/1999, Α’ 97). Αν ο νομιμοποιούμε-
νος προς άσκηση προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή, 
οι αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται σε ενενήντα (90) 
ημέρες (παρ. 6 του άρθρου 66). Αν περάσει η προθε-
σμία του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 και δεν έχει ασκη-
θεί προσφυγή κατά της παρούσας καταλογιστικής μας 
πράξης, αυτή οριστικοποιείται. Σύμφωνα με την παρ. 4 
το άρθρο 150 του ν. 2960/2001 η εμπρόθεσμη άσκηση 
της προσφυγής και η τυχόν υποβολή αίτησης αναστο-
λής δεν αναστέλλουν την είσπραξη του τριάντα τοις 
εκατό (30%) των πολλαπλών τελών, που επιβλήθηκαν 
από την Τελωνειακή Αρχή. 

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΡΔΑ

(3)

Επιβολή Πολλαπλού Τέλους για Λαθρεμπορική 
Τελωνειακή Παράβαση στον τον (επ.) HAJ HASAN 
(ον.) ISSAM του AHMAD.

Με την υπ’ αρ. 3/2019/2025 (6-6-2025) καταλογιστική 
πράξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του Τελωνείου 
Λάρισας, επιβλήθηκε στον τον (επ.) HAJ HASAN (ον.) 
ISSAM του AHMAD και της ΖΕΙΝΑΒ, γεν. την 15-4-1971 
στη Συρία, κατόχου του υπ’ αρ. 0530367/31-8-2018 και 
λήξης 28-2-2019 Δελτίου Αιτούντος Διεθνή Προστασία, 
με ΑΦΜ 500204210, πρώην κατοίκου Δομής Φιλοξενί-
ας Προσφύγων Κουτσόχερου Λάρισας, και αγνώστου 
σημερινής διαμονής, πολλαπλό τέλος 6.948,96€ (έξι 
χιλιάδες εννιακόσια σαράντα οκτώ ευρώ και ενενήντα 
έξι λεπτά), πλέον τέλους Ψηφιακής συναλλαγής (2,4%), 
για λαθρεμπορία 11.000 (έντεκα χιλιάδων) τεμαχίων 
τσιγάρων που τελέστηκε την 14-01-2019 στην Λάρισα, 
κατά παράβαση των συνδυασμένων διατάξεων των άρ-
θρων 142 παρ. 2, 155 παρ. 1, εδ.β’ και παρ. 2 εδ. α’ και ζ’ 
και 119 Α παρ. 2 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας». 

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας εντός τριάντα (30) 
ημερών από την κατά νόμο επίδοση της σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 66 του Κώδικα Διοικητικής 
Δικονομίας (ν. 2717/1999, Α’ 97). Αν ο νομιμοποιούμε-
νος προς άσκηση προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή, 
οι αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται σε ενενήντα (90) 
ημέρες (παρ. 6 του άρθρου 66). Αν περάσει η προθεσμία 
του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 και δεν έχει ασκηθεί 
προσφυγή κατά της παρούσας καταλογιστικής μας πρά-
ξης, αυτή οριστικοποιείται. Σύμφωνα με την παρ. 4 του 
άρθρου 150 του ν. 2960/2001 η εμπρόθεσμη άσκηση 
της προσφυγής και η τυχόν υποβολή αίτησης αναστολής 
δεν αναστέλλουν την είσπραξη του τριάντα τοις εκατό 
(30%) των πολλαπλών τελών, που επιβλήθηκαν από την 
Τελωνειακή Αρχή. 

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΡΔΑ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 136/2025 (4)

Υπερωριακή εργασία για όλο το μόνιμο, Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου καθώς και Ιδιωτι-
κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου προσωπικό του 
Δήμου Σαλαμίνος.

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48, το άρθρο 49 καθώς 
και το άρθρο 176 του Κώδικα Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

2) Τα άρθρα 9 και 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) .



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37039Τεύχος B’ 2890/11.06.2025

3) Την υπ’ αρ. 9219/3551/22-03-2016 (Β’ 1021) από-
φαση του Γ.Γ.Α.Δ. περί καθιέρωσης 24ωρης λειτουργίας 
καθώς και λειτουργίας Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
στις υπηρεσίες του Δήμου.

4) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-02016 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του κράτους (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ).

5) Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014 (Α’  94), 
όπου αναφέρεται ότι «το προσωπικό των Ο.Τ.Α. Α’ βαθ-
μού, που ανήκει σε υπηρεσίες καθαριότητας, οι οποίες 
λειτουργούν, σύμφωνα με το νόμο σε εικοσιτετράωρη 
βάση, δεν εμπίπτει στον περιορισμό των δεκαέξι (16) 
ωρών κατά μήνα. Για το ανωτέρω προσωπικό των υπη-
ρεσιών καθαριότητας το σχετικό όριο για υπερωριακή 
εργασία κατά όπως Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθώς και κατά όπως νυχτερινές ώρες δεν μπορεί να 
υπερβαίνει όπως τριάντα (30) ώρες κατά μήνα».

6) Την υπ’ αρ. 23/2024 απόφαση Δημάρχου Σαλαμίνας 
η οποία αφορά κατάταξη προσωπικού του καταργηθέ-
ντος Ν.Π.Δ.Δ. Α.ΚΟΙ.ΠΟ.Π., στον Δήμο Σαλαμίνας, σύμ-
φωνα με το άρθρο 27 του ν. 5056/2023 (Β’ 416).

7) Το γεγονός ότι οι υπηρεσίες καθαριότητας, ηλεκτρο-
φωτισμού, άρδευσης-αποχέτευσης, και νεκροταφείου 
λειτουργούν σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους 
για την κάλυψη των αναγκών των Δημοτών. 

8) Το γεγονός ότι υπηρεσιακές ανάγκες αυξάνονται 
υπερβολικά λόγω όπως αθρόας προσέλευσης οικι-
στών-παραθεριστών (ο πληθυσμός όπως Σαλαμίνας 
σχεδόν οκταπλασιάζεται σε περιόδους αργιών, εορ-
τών καθώς και κατά όπως καλοκαιρινούς μήνες) και 
επιβάλλουν την απασχόληση του υπάρχοντος προ-
σωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, το 
οποίο ήδη έχει επωμισθεί περισσότερο όγκο δουλειάς 
λόγω των αποχωρήσεων - αποσπάσεων/μετατάξεων - 
διαθεσιμότητας - συνταξιοδοτήσεων-θανάτων συνα-
δέλφων. 

Η υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού αφορά 
κυρίως την κάλυψη των παρακάτω αναγκών του Δήμου:

• Την περισυλλογή απορριμμάτων, καθαρισμό λαϊκών 
αγορών, εγκαταλελειμμένων οικοπέδων όπως αποφυγή 
πυρκαγιών, καθαρισμό οδών από φερτά υλικά και πάσης 
φύσεως απορρίμματα μετά από έντονα καιρικά φαινόμε-
να, άμεση απομάκρυνση ογκωδών αντικειμένων και υλι-
κών επικίνδυνων για την ακεραιότητα και την υγεία των 
Δημοτών, καθαρισμό και ευπρεπισμό κάδων, ρείθρων, 
μνημείων, ένεκα πολιτιστικών γεγονότων, καθαρισμό 
κοινόχρηστων χώρων κ.λ.π.

• Επισκευή και συντήρηση Ηλεκτροφωτισμού και ηλε-
κτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων όπως κοινόχρη-
στους χώρους, στο οδικό δίκτυο, στα Δημοτικά κτίρια, 
παράσταση και συντονισμός ηλεκτρολογικών σε πολιτι-
στικά γεγονότα (συναυλίες, επέτειοι. Αθλητικοί αγώνες, 
εκθέσεις κ.α.).

• Κάλυψη των ιδιαίτερων αναγκών που προκύπτουν 
κατά περίπτωση στην Υπηρεσία Νεκροταφείου.

• Κάλυψη των ιδιαίτερων αναγκών που προκύπτουν 
κατά περίπτωση όπως Διοικητικές Υπηρεσίες του Δήμου.

• Σύνταξη ετήσιων πινάκων, πινάκων προακτέων, πι-
νάκων προσωπικού κ.λ.π.

• Προσλήψεις αποχωρήσεις προσωπικού, ενημέρω-
ση μητρώου και έκδοση απαραίτητων δικαιολογητικών 
όπως ΣΕΠΕ και Δ.ΥΠ.Α.

• Έλεγχο των καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέ-
ροντος.

• Έλεγχο όπως άσκησης υπαίθριου εμπορίου και λει-
τουργία των εμποροπανηγύρεων.

• Σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, ισολογισμού και 
των οικονομικών καταστάσεων.

• Διανομή προσκλήσεων και επιδόσεις εγγράφων κατά 
τη διενέργεια των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμ-
βουλίου που γίνονται εσπευσμένα.

• Υποστήριξη δικτύων πληροφορικής, μεταδημοτεύ-
σεις, εκλογές, αναθεώρηση εκλογικών καταλόγων, κα-
τάρτιση στρατολογικών πινάκων, εγγραφές, διαγραφές 
κ.λ.π. όπως Η/Υ που λόγω φόρτου εργασίας και εξυπηρέ-
τησης των Πολιτών δεν μπορούν να πραγματοποιηθούν 
στο ωράριο εργασίας.

• Υλοποίηση προγραμμάτων ΕΣΠΑ, κατάρτιση επιχει-
ρησιακών προγραμμάτων και ετήσιου προγράμματος 
δράσης.

• Κατάρτιση αναπτυξιακών προγραμμάτων για την 
πρόνοια, ασφάλιση και παροχή προστασίας και βοήθειας 
όπως πολίτες.

• Οργάνωση ενημερωτικών συναντήσεων, σεμιναρίων, 
ημερίδων για την σωστή οργάνωση και λειτουργία των 
σχολείων όπως Α’θμιας και Β’θμιας Εκπαίδευσης.

• Σχεδιασμός και υλοποίηση προγραμμάτων που σχε-
τίζονται με τον Πολιτισμό και τον Αθλητισμό.

• Σύνταξη πρακτικών συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου, όπως Οικονομικής Επιτροπής, όπως Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής και των Κοινοτήτων.

• Μελέτη και προώθηση ζητημάτων που αφορούν τον 
δομημένο χώρο του νησιού.

• Επεξεργασία και ενημέρωση των γεωγραφικών, δη-
μογραφικών, οικονομικών, κοινωνικών και άλλων στοι-
χείων που αφορούν την ανάπτυξη, την λειτουργία καθώς 
και τον εκσυγχρονισμό του Δήμου.

10) Το συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλή-
λων του Δήμου όπως κατά σχέση, εργασίας, κλάδο και 
ειδικότητα. 

11) Την υπ’ αρ. 12310/03-06-2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών υπηρεσιών του Δήμου, σύμφωνα 
με την οποία βεβαιώνεται ότι έχουν προβλεφθεί πιστώ-
σεις για όπως ως άνω δαπάνες στον προϋπολογισμό του 
Δήμου έτους 2025.

12) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου.
13) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για όλο το μό-
νιμο, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου καθώς και 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου προσωπικό του 
Δήμου όπως:

• Απογευματινή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
και μέχρι την 22α ώρα, για το σύνολο των υπαλλήλων.

• Νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών που παρέχε-
ται από την 22η ώρα μέχρι και την 6η πρωινή, πέρα από 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37040 Τεύχος B’ 2890/11.06.2025

την υποχρεωτική (από όπως υπηρεσίες Καθαριότητας, 
Ηλεκτροφωτισμού, Άρδευσης—Αποχέτευσης, Τεχνι-
κών έργων και Νεκροταφείου, για 60 περίπου μόνιμους 
υπαλλήλους, 70 περίπου Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου υπαλλήλους και 70 περίπου Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου υπαλλήλους).

• Εργασία ημερήσια ή νυχτερινή που παρέχεται Κυ-
ριακές και Αργίες πέραν όπως υποχρεωτικής από την 
6η πρωινή μέχρι και την 22η ώρα (από όπως υπηρεσίες 
Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού, Άρδευσης—Αποχέ-
τευσης, Τεχνικών έργων και Νεκροταφείου, για 66 περί-
που μόνιμους υπαλλήλους, 72 περίπου Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους και 72 περίπου Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου υπαλλήλους).

• Εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών που παρέχεται 
για την συμπλήρωση όπως υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
(από όπως υπηρεσίες Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού, - 
Άρδευσης-Αποχέτευσης, Τεχνικών έργων και Νεκροτα-
φείου, για 60 περίπου μόνιμους υπαλλήλους, 70 περίπου 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους και 70 
περίπου Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου υπαλλή-
λους), μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015, για το Β’ εξάμηνο έτους 
2025 ως ακολούθως:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ 

4

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 2

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 14

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
(SOFTWARE-HARDWARE)

1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ, 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

1

ΠΕ ΜΗΧ/ΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4

ΤΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 2

ΤΕ ΜΗΧ/ΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ (Β.Σ.Σ.) 1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ (Β.Σ.Σ.) 1

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΪΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 
ΗΛΙΚΙΑΣ

4

ΤΕ ΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 2

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ (Β.Σ.Σ.) 1

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 3

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 25

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 9

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 
Μ.Ε.Κ.

1

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 3

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΗΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 2

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ 2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

10

ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 7

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ (Β.Σ.Σ.) 6

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΑΦΗΣ-ΕΚΤΑΦΗΣ 1

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ-ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 2

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ-
ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ 1

ΔΕ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 19

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 5

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37041Τεύχος B’ 2890/11.06.2025

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 17

ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 7

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 3

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 25

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΑΦΗΣ -ΕΚΤΑΦΗΣ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 1

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 9

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 4

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 26

ΔΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ Β’ κατ. 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 3

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 2

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2

ΔΕ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 2

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΚΟΥΖΙΝΑΣ 1

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΕΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΕΣ 
ΚΤΙΡΙΩΝ,ΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ

2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

28

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 11

ΥΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 3

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
(ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ)

8

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ

2

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ 4

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 4

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ-ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΣΙΔΗΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 3

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 4

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

12

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΚΩΔ. ΑΡ. 10-6012.002 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 58.000 €
2. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΚΩΔ. ΑΡ. 30-6012.000 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 38.000 € 
3. ΥΠΗΡΕΣΙA ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ
ΚΩΔ. ΑΡ. 40-6012.002 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 5.160 € 
4. ΥΠΗΡΕΣΙA ΠΡΩΗΝ Α.ΚΟΙ.ΠΟ.Π.
ΚΩΔ. ΑΡ. 15-6012.002 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 5.200 € 
5. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ
ΚΩΔ. ΑΡ. 20-6012.000 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 142.600 € 
6. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 
ΚΩΔ. ΑΡ. 35-6012.000 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 7.800 € 
7. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ (Β.Σ.Σ.)
ΚΩΔ. ΑΡ. 15-6012.001 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 8.000 € 
8. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ
ΚΩΔ. ΑΡ. 45-6012.000 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 8.400 € 
9. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ (ΚΕΠ)
ΚΩΔ. ΑΡ. 15-6012.000 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 9.000 € 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΚΩΔ. ΑΡ. 10-6022.001 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 29.900 € 
2. ΥΠΗΡΕΣΙA ΠΡΩΗΝ Α.ΚΟΙ.ΠΟ.Π.
ΚΩΔ. ΑΡ. 15-6022.001 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 6.600 € 
3. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΧΟΛΙΚΟΙ ΦΥΛΑΚΕΣ
ΚΩΔ. ΑΡ. 70-6022.000 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 8.160 € 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37042 Τεύχος B’ 2890/11.06.2025

4. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΚΩΔ. ΑΡ. 30-6022.000 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 28.000 € 
5. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ
ΚΩΔ. ΑΡ. 20-6022.001 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 223.000 € 
6. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΚΩΔ. ΑΡ. 15-6022.003 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 24.000 € 
7. ΥΠΗΡΕΣΙA ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ
ΚΩΔ. ΑΡ. 40-6022.001 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 960 € 
8. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 
ΚΩΔ. ΑΡ. 45-6022.000 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 3.600 € 
9. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 
ΚΩΔ. ΑΡ. 35-6022.000 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 900 € 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ
ΚΩΔ. ΑΡ. 10-6042.001 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 1.920 € 
2. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ- ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΑΝΕΡΓΟΙ
ΚΩΔ. ΑΡ. 10-6042.002 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 5.040 € 
3. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ- ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Α.ΜΕ.Α.
ΚΩΔ. ΑΡ. 10-6042.006 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 7.500 € 
4. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ (ΚΕΠ)
ΚΩΔ. ΑΡ. 15-6042.001 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 300 € 
5. ΥΠΗΡΕΣΙA ΠΡΩΗΝ Α.ΚΟΙ.ΠΟ.Π.
ΚΩΔ. ΑΡ. 15-6042.003 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 1.000 €
6. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΚΩΔ. ΑΡ. 20-6042.001 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 47.000 € 
7. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ -ΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΚΩΔ. ΑΡ. 30-6042.000 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 960 € 
8. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΚΩΔ. ΑΡ. 35-6042.001 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 840 € 
9. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ-ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 
ΚΩΔ. ΑΡ. 35-6042.002 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 9300 € 
10. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ-ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 
ΚΩΔ. ΑΡ. 70-6042.002 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 19.200 € 
11. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ-ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΑΝΕΡΓΟΙ-ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΚΩΔ. ΑΡ. 30-6042.001 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 14.000 € 
12.ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ-ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΑΝΕΡΓΟΙ-ΕΡΓΑΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
ΚΩΔ. ΑΡ. 20-6042.003 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 96.000 € 
13. ΥΠΗΡΕΣΙA ΠΡΑΣΙΝΟΥ-ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΑ ΑΝΕΡΓΟΙ
ΚΩΔ. ΑΡ. 35-6042.003 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 3.600 €

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού με την πα-
ρούσα, μη επιτρεπόμενης σε καμία περίπτωση της αύξησης των πιστώσεων αυτών με οποιοδήποτε τρόπο στην 
διάρκεια του έτους. Στην υπερωριακή εργασία μπορούν να μετέχουν και οι αποσπασμένοι στο Δήμο Σαλαμίνας, 
υπάλληλοι.

Οι ανωτέρω αριθμοί των υπαλλήλων και των ωρών αφορούν τα ανώτερα όρια πλην όμως η υπερωριακή απασχό-
ληση θα προεγκρίνεται και θα καθορίζεται με σχετική Απόφαση Δημάρχου στην αρχή εκάστου μήνα, ανάλογα με 
τις ανάγκες σε συνεργασία με τους Διευθυντές και τους Προϊστάμενους και υπό την προϋπόθεση ότι η υπερωριακή 
απασχόληση δεν θα υπερβαίνει ανά υπάλληλο, για το Β’ εξάμηνο του 2025 τις εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευμα-
τινής εργασίας, τις ενενήντα έξι (96) ώρες νυκτερινές και τις ενενήντα έξι (96) Κυριακών - εξαιρέσιμων. 

Από τα ανωτέρω όρια εξαιρούνται οι υπηρεσίες καθαριότητας που η υπερωριακή απασχόληση δεν θα υπερβαίνει ανά 
υπάλληλο, για το Β’ εξάμηνο του 2025 τις εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής εργασίας, τις εκατόν ογδόντα (180) 
ώρες νυκτερινές και τις εκατόν ογδόντα (180) ώρες Κυριακών - εξαιρέσιμων. 

Η σχετική δαπάνη που προκύπτει, θα βαρύνει τους ανωτέρω Κ.Α. του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 
του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Σαλαμίνα, 4 Ιουνίου 2025 

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37043Τεύχος B’ 2890/11.06.2025

Αριθμ. 5496 (5)

Υπερωριακή απασχόληση εξήντα τριών (63) 
υπαλλήλων του Δήμου Οιχαλίας (τριάντα ένας 
μόνιμοι και τριάντα δυο Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου), κατά το β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΧΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1.  Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3.  Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’176).
5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

6.  Τις υπ’ αρ. 11961/3-9-2014 και 16906/10-12-2014 
αποφάσεις Δημάρχου περί ορισμού ληξιάρχων Δ. Οι-
χαλίας. 

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

8.  Το γεγονός ότι θα απαιτηθεί η απασχόληση προ-
σωπικού πέραν των ωρών υποχρεωτικής απασχόλησης 
κατά το β’ εξάμηνο του έτους 2025.

9. Την υπ’ αρ. 71119/9-6-2020 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
«Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας κατ’ εξαίρεση από 
την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, υπηρεσι-
ών του Δήμου Οιχαλίας για το έτος 2020 και εφεξής» 
(Β’ 2523).

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Οιχαλίας (Β’  814/2020).

11. Την υπ’ αρ. 6/2025 απόφαση της Δημάρχου Οιχα-
λίας, η οποία αφορά τα καθήκοντα και την τοποθέτηση 
σε τμήματα των υπαλλήλων του Δήμου Οιχαλίας, (επι-
καιροποίηση των προγενεστέρων ομοίων αποφάσεων).

12. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που πρόκειται να δημι-
ουργηθούν κατά το Β’ εξάμηνο 2025, ως κατωτέρω στα 
αυτοτελή τμήματα και τις Υπηρεσίες του Δήμου:

I. Αυτοτελές γραφείο υποστήριξης Δημάρχου, Δημοσί-
ων σχέσεων, Διαφάνειας και Διοικητικής Βοήθειας.

Αφορά αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και απα-
σχόληση κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας, σύμφωνα 
με την παρ. 6 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007.

Τα ανωτέρω θα υλοποιούνται σε επείγουσες και εξαι-
ρετικές περιπτώσεις που απαιτούνται για την λειτουργία 
του γραφείου Δημάρχου Οιχαλίας.

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΥΣ ΓΙΑ 2 ΑΤΟΜΑ: 1.000 ευρώ 
(Κ.Α: 00.6032.5001 και 10.6012.5001)

II. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗ-
ΡΕΣΙΩΝ

Α. Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 
1. Αφορά αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 

απασχόληση κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και 
νυχτερινές ώρες, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου  36 
του ν. 3584/2007. 

Τα ανωτέρω θα υλοποιούνται σε επείγουσες και εξαι-
ρετικές περιπτώσεις που απαιτούνται για την λειτουργία 
των συλλογικών οργάνων του Δήμου Οιχαλίας. 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΥΣ ΓΙΑ 2 ΑΤΟΜΑ =1.000 ευρώ 
(Κ.Α: 10.6012.5001).

2. Τήρηση πρακτικών Δημοτικού Συμβουλίου από 
δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους. Αφορά αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας και απασχόληση κατά τις Κυριακές 
και ημέρες αργίας και νυχτερινές ώρες, σύμφωνα με την 
παρ. 6 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007.

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΥΣ ΓΙΑ 2 ΑΤΟΜΑ = 2.000,00 
ευρώ (ΚΑΕ 10.6012.5002).

Β. Τμήμα Δημοτικής Κατάστασης, ληξιαρχείου και αλ-
λοδαπών 

Αφορά αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και απα-
σχόληση κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και νυ-
χτερινές ώρες, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 36 
του ν. 3584/2007, για τους Ληξιάρχους των πέντε (5) 
Δημοτικών Ενοτήτων.

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΥΣ ΓΙΑ 5 ΑΤΟΜΑ = 6.500,00 
ευρώ (ΚΑΕ 10.6012.5004).

III. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣ-
ΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

1. Τμήμα Περιβάλλοντος, Πολιτικής Προστασίας και 
συντήρησης πρασίνου

Αφορά αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και απα-
σχόληση κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και νυχτε-
ρινές ώρες, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 36 του 
ν. 3584/2007 για 3 άτομα μόνιμο προσωπικό.

Επίσης, αφορά και το προσωπικό ορισμένου χρόνου 
που προσλαμβάνεται για τις ανάγκες της Πολιτικής Προ-
στασίας και έως είκοσι (20) άτομα για το χρονικό διάστη-
μα της πρόσληψης τους.

Τα ανωτέρω θα υλοποιούνται σε επείγουσες και εξαι-
ρετικές περιπτώσεις που απαιτούνται για την λειτουργία 
της πολιτικής προστασίας του Δήμου Οιχαλίας.

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΥΣ
3 ΑΤΟΜΑ =1.000 (Α)
20 ΑΤΟΜΑ =1.500 (Β) 
Α+Β=2.500 ευρώ
Κ.Α: 30.6012.5001 και 90.01.6042.5001 και 35.6012.5001.
2. Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης
Αφορά αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και απα-

σχόληση κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και νυ-
χτερινές ώρες, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 36 
του ν. 3584/2007 για 15 άτομα μόνιμο προσωπικό και 10 
άτομα Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου.

Τα ανωτέρω θα υλοποιούνται σε επείγουσες και εξαι-
ρετικές περιπτώσεις που απαιτούνται για την λειτουρ-
γία της υπηρεσίας καθαριότητας του Δήμου Οιχαλίας 
και όχι περισσότερες από 120 ώρες ανά υπάλληλο το 
εξάμηνο, 180 ώρες για Κυριακές και εξαιρέσιμες και 180 
για νυχτερινές ώρες, με την προβλεπόμενη από το νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευμένων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΥΣ
15 ΑΤΟΜΑ = 2.500 (Α)
10 ΑΤΟΜΑ =1.500 (Β) 
Α+Β=4.000 
Κ.Α: 20.6012.5001 
IV. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟ-

ΔΟΜΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37044 Τεύχος B’ 2890/11.06.2025

Τμήμα Ύδρευσης - Αποχέτευσης
Αφορά αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και απα-

σχόληση κατά τις Κυριακές και ημέρες αργίας και νυχτε-
ρινές ώρες, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 36 του 
ν. 3584/2007 για 2 άτομα μόνιμο προσωπικό και 2 άτομα 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου.

Τα ανωτέρω θα υλοποιούνται σε επείγουσες και εξαι-
ρετικές περιπτώσεις που απαιτούνται για την λειτουρ-
γία της υπηρεσίας Ύδρευσης - αποχέτευσης του Δήμου 
Οιχαλίας.

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΥΣ
2 ΑΤΟΜΑ = 1.000,00
2 ΑΤΟΜΑ = 500,00
ΣΥΝΟΛΟ: 1.500,00
Κ.Α: 25.6022.5001
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΚΟΣΤΟYΣ B΄ εξαμήνου 2025:18.500,00 

ευρώ το οποίο αναλύεται ως εξής: 
• Αυτοτελές γραφείο υποστήριξης Δημάρχου, Δημο-

σίων σχέσεων, Διαφάνειας και Διοικητικής Βοήθειας = 
1.000,00 ευρώ. 

• ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗ-
ΡΕΣΙΩΝ = 9.500,00 ευρώ. 

• ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑ-
ΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ= 6.500 ευρώ.  

• ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟ-
ΜΙΑΣ = 1.500,00 ευρώ. 

Κ.Α: 00.6032.5001, 10.6012.5001, 30.6012.5001, 
90.01.6042.5001 20.6012.5001, 25.6022.5001 και  
35.6012.5001

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώ-
σεις των ανωτέρω ΚΑ του Προϋπολογισμού του Δήμου, 
οικονομικού έτους 2025, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν 
των υποχρεωτικών ωρών απασχόλησης, εξήντα τριών (63) 
υπαλλήλων, για μόνιμο προσωπικό καθώς και προσωπικό 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
του Δήμου Οιχαλίας, κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, 
ανάλογα με τις ανάγκες που πρόκειται να προκύψουν (στις 
Διοικητικές Υπηρεσίες, στο γραφείο Δημάρχου, στην υπη-
ρεσία καθαριότητας, στην υπηρεσία Ύδρευσης - Αποχέτευ-
σης, στην υπηρεσία Τεχνικών Έργων και στην Υπηρεσία 
Πολιτικής Προστασίας) και όχι περισσότερες από 120 ώρες 
ανά υπάλληλο το εξάμηνο, 96 ώρες για Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες και 96 για νυχτερινές ώρες, με την προβλεπόμενη 
από το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημο-
νευμένων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου. 

Όσον αφορά το προσωπικό του Τμήματος Καθαριότη-
τας και Ανακύκλωσης, όχι περισσότερες από 120 ώρες 
ανά υπάλληλο το εξάμηνο, 180 ώρες για Κυριακές και 
εξαιρέσιμες και 180 για νυχτερινές ώρες, με την προβλε-
πόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των 
προμνημονευμένων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει τις σχετικές 
πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 
έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μελιγαλάς, 4 Ιουνίου 2025

Η Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02028901106250008*


